
Na temelju članka 82. Statuta Socijaldemokratske partije Hrvatske (Konvencija SDP-a od 
8. svibnja 2004. godine) Gradski odbor Gradske organizacije SDP-a Sisak donosi 

ODLUKU  
O ORGANIZIRANJU MJESNIH OGRANAKA SDP SISAK 

 
Članak 1. 

Na području Grada Siska organiziraju se mjesni ogranci SDP-a. 

Mjesni ogranak SDP Sisak povezuje djelovanje članova Gradske organizacije na području 
mjesne samouprave te je odgovoran za donošenje vlastitih zaključaka i provoñenje 
zaključaka i odluka Gradske organizacije na programskim načelima Socijaldemokratske 
partije Hrvatske. 

Radi ostvarenja jedinstvenog djelovanja, mjesni ogranci u svom radu, uz ostvarenje 
političkih ciljeva svog područja, ostvaruju i političke ciljeve Gradske organizacije, kao 
jedinstvenog oblika djelovanja povezanih mjesnih ogranaka, te u istom smislu provode 
dogovorene i koordinirane akcije Gradske organizacije SDP-a Sisak. 
 
Članak 2. 

Gradska organizacija organizira sljedeće mjesne ogranke: 

� Sisak Zapad - obuhvaća mjesne odbore Odra, Stupno, Sela, Žabno, Greda, Staro 
Praćno, Stara Drenčina, Vurot i Jazvenik 

� Zeleni Brijeg – obuhvaća mjesni odbor Zeleni Brijeg 
� Centar – obuhvaća mjesne odbore 22. lipanj, Vrbina i Galdovo Kaptolsko 
� Sisak Novi – obuhvaća mjesni odbor Sisak Novi 
� Željezara - obuhvaća mjesne odbore Caprag, Eugen Kvaternik, Ivan Buić, 

Capraške poljane i Braća Bobetko Crnac 
� Sisak Jug – obuhvaća mjesne odbore Novo Praćno, Komarevo, Blinjski Kut, Novo 

Selo, Mañari, Letovanci, Klobučak i Staro Selo 
� Sisak Istok – obuhvaća mjesne odbore Galdovo, Hrastelnica, Palanjek, Budaševo, 

Novo Selo Palanječko, Topolovac, Preloščica, Lukavec Posavski, Gušće, Veliko 
Svinjičko, Kratečko, Čigoć, Suvoj, Mužilovčica, Bukovsko i Lonja 

 

Mjesni ogranak ima najmanje deset (10) članova. 

Članak 3. 

Organi mjesnog ogranka su konvencija, mjesni odbor i predsjednik/ca ogranka. 
Mjesni ogranak ima tajnika/cu kao administrativno-stručni organ. 
Ako ogranak ima više od trideset (30) članova/ica može izabrati i potpredsjednika/cu i 
blagajnika/cu. 

Članak 4. 

Konvenciju mjesnog ogranka čine svi članovi SDP-a iz naselja koja obuhvaća mjesni 
ogranak. 

Konvenciju mjesnog ogranka saziva mjesni odbor SDP Sisak. 



Članak 5. 

Mjesni ogranak ima predsjednicu/ka mjesnog ogranka kojeg bira na konvenciji na 
mandat od četiri godine koji je vremenski usklañen s mandatom Gradskog odbora SDP-a 
Sisak. 

Članak 6. 

Predsjednik/ca mjesnog ogranka rukovodi radom mjesnog ogranka, predstavlja mjesni 
ogranak u odnosu na Gradsku organizaciju SDP-a Sisak i obavlja zadatke koji 
predstavljaju zajedničko djelovanje povezanih mjesnih ogranaka na području Gradske 
organizacije SDP-a Sisak. 

Tajnik/ca mjesnog ogranka radi administrativne poslove mjesnog ogranka i pomaže 
predsjedniku/ci u obavljanju njegovih/nih zadaća. 

Potpredsjednik/ca ogranka pomaže predsjedniku/ci u radu i zamjenjuje ga/ju u njegovoj 
odsutnosti. 

Blagajnik/ca prikuplja članarinu. 

Članak 7. 

Mjesni odbor mjesnog ogranka predlaže liste SDP-a za izbore za mjesne odbore Grada 
Siska koju potvrñuje Gradski odbor Gradske organizacije SDP-a. 

Članak 8. 

Gradski odbor će imenovati povjerenike mjesnih ogranaka kojima je zadaća organiziranje 
osnivačke konvencije mjesnog ogranka. 

Članak 9. 

U mjesnom ogranku u kojem nema uvjeta za sazivanje konvencije sve organe ogranka 
predstavlja povjerenik mjesnog ogranka imenovan od strane Gradskog odbora SDP Sisak. 

Članak 10. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 


